— 1 —

山东省教育招生考试院

鲁招考〔2020〕145 号

山东省教育招生考试院
关于转发《体育总局科教司 教育部办公厅
关于印发<2021 年普通高校运动训练、武术

与民族传统体育专业招生管理办法>
的通知》的通知

各市招生（考试）院（中心、办公室）、有关高等学校：

现将《体育总局科教司 教育部办公厅关于印发<2021 年普通

高等学校运动训练、武术与民族传统体育专业招生管理办法>的通

知》(体科字〔2020〕169号)(以下简称《通知》)转发给你们，并

结合我省实际，提出如下要求，请一并贯彻执行。

一、报名

 — 2 —

（一）报考运动训练、武术与民族传统体育专业的考生必须参

加山东省统一高考报名。

（二）考生依据各院校招生简章要求，统一在“中国运动员文

化教育网”（www.ydyeducation.com）或“体教联盟 APP”中“普

通高等学校运动训练、武术与民族传统体育专业招生系统”进行考

试注册、报名并缴纳考试费。

1.冬季项目：

注册时间：2020年 12 月 1日至 2021 年 1 月 1日 12:00；

报名时间：2021年 1 月 1 日至 1月 5 日 12:00。

2.其他项目:

注册时间：2021年 2 月 1 日至 3月 1 日 12:00；

报名时间：2021年 3 月 1 日至 3月 10 日 12:00。

（三）考生（特别是兼报高水平运动员单招的考生）在报名时，

需要根据系统提示，准确选择个人报考意向，以免耽误后续录取工

作。详见报名网站公布的考生报名流程。

二、考试

（一）体育单招文化考试。2021 年运动训练、武术与民族传

统体育专业招生文化考试，由我院统一安排在国家教育考试标准

化考点实施，考试时间为 2021年 4 月 17日至 4月 18 日，具体考

试地点另行通知。

 — 3 —

（二）体育专项考试。2021 年普通高等学校运动训练、武术

与民族传统体育专项考试分项目采用全国统考和分区统考模式，

由国家体育总局委托院校负责组织实施。承办院校要按照实施招

生考试“阳光工程”的要求，加强对体育专项考试的管理和监督，

重点防范和严厉打击各种舞弊行为，公开、公平、公正地选拔考生。

三、报送相关材料

所有在我省招生的高等院校须于 2021 年 3 月 10 日前以电子

邮件方式将本校运动训练、武术与民族传统体育专业的招生简章、

负责人、联系人及联系方式(包括办公电话、手机号码、地址、邮

编等)报送我院普招处（邮箱：e37_pzek2@sdzk.cn）。

四、公示

招生院校必须将确定的拟录取考生名单于 2021 年 5 月 27 日

之前在“中国运动文化教育网”或本校招生网站上公示 5 个工作

日，我院汇总后再公示 5 个工作日，公示无异议的考生给予办理

录取手续。未经公示的考生不予办理录取手续。

五、录取

我院依据体育单招考试系统下载的拟录取名单进行核对，无

误后办理录取手续。

考生若已填报运动训练、武术与民族传统体育专业志愿，不得

放弃录取资格，被录取的考生不再参加普通高考及高校高水平运

 — 4 —

动队的录取。

附件： 《体育总局科教司 教育部办公厅关于印发<2021年普

通高等学校运动训练、武术与民族传统体育专业招

生管理办法>的通知》

山东省教育招生考试院

       2020年 12 月 16 日